
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng   năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền tự chủ tài chính và phân loại mức tự chủ tài chính 

đối với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 4

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính 

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 
111/2025/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định 
cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 
Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây 
dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 
công lập, xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công 
lập; Thông tư số 03/2026/TT-BTC ngày 01 tháng 01 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 
tháng 9 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ 
chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ 
chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 70/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định về quản lý, sử dụng các khoản thu từ hoạt động tư 
vấn, quản lý dự án của các chủ đầu tư, ban quản lý dự án sử dụng vốn ngân sách 
nhà nước;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 851/STC-TCHCSN ngày 28 
tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính năm 2026 cho Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng khu vực 4.
Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 4 được phân loại mức 

tự chủ tài chính là đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên. 



2

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực 4 chịu trách nhiệm tổ chức 

thực hiện cơ chế tự chủ tài chính theo quy định của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP 
ngày 21/6/2021 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 
111/2025/NĐ-CP của Chính phủ) và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

2. Sở Tài chính theo dõi, giám sát đơn vị thực hiện đúng quy định.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVIII; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 
dựng khu vực 4 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                                
- Như Điều 5;                                                                                                         
- CT và các PCT UBND Tỉnh;
- VPUB: Phó CVP Minh Tuấn;
- Lưu: VT, P.KT(MDung). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH


